
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

（物品役務等）

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

35 公庫店舗・宿舎等に係る火災保険契約
沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和4年3月17日

㈲翔永(損害保険ジャパン㈱
代理店)
千葉県千葉市稲毛区小深町
130番地3
（沖縄営業所：沖縄県那覇市
前島2-8-16-101）

一般競争入札 （注） 2,977,370円/年 －

34
業務車両5台の賃貸借（メンテナンス
リース）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和4年3月2日

三菱HCキャピタルオートリー
ス㈱沖縄営業所
沖縄県那覇市久茂地１丁目１
番地１号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 225,830円/月 －

33
業務車両(軽自動車)3台の賃貸借(メン
テナンスリース)

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和4年3月2日

三菱ＨＣキャピタルオートリー
ス㈱沖縄営業所
沖縄県那覇市久茂地1丁目1
番地1号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 76,230円/月 -

32 ディスプレイ等ＰＣ周辺装置購入
沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和4年2月25日
株式会社　加島事務機
沖縄県浦添市勢理客3丁目11
番5号

一般競争入札 （注） 4,612,190 －

31
令和3年度沖縄公庫宮古支店空調設備
更新工事

沖縄振興開発金融公庫宮古支
店分任会計役　嶺井　忍
沖縄県宮古島市平良字東仲宗
根118-1

令和3年11月25日
大和電工株式会社
沖縄県那覇市若狭3丁目45番
10号

一般競争入札 （注） 17,248,000 －

30
「沖縄振興開発金融公庫五十年史」編
纂に係る基礎年表作成業務

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年11月25日

凸版印刷株式会社　西日本
事業本部九州事業部沖縄営
業所
沖縄県那覇市久茂地1-7-1琉
球リース総合ビル12階

一般競争入札 （注） 1,705,000 －

29
防犯カメラ一式のリース調達（北部支
店・宮古支店・八重山支店）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年11月8日
株式会社琉球リース
沖縄県那覇市久茂地1丁目7
番1号

一般競争入札 （注） 8,916,600円 －



№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

28

「直貸関連ホスト資産のサーバ化（二次
開発）」に係るソフトウェア方式設計
（SS）業務からシステム結合（ST）業務
及び移行支援業務

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年11月1日

富士通Japan株式会社　沖縄
支社
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 14,105,300円 －

27
「直貸業務に係る電子決裁システム」に
関するシステム方式設計からシステム
結合業務の委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年10月14日

富士通Japan株式会社　沖縄
支社
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 14,242,800円 －

26
業務車両2台の賃貸借（メンテナンス
リース）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年9月17日

日立キャピタルオートリース㈱
沖縄営業所
沖縄県那覇市久茂地1丁目1
番地1号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 4,580,400円 －

25
データセンターハウジングサービス（東
京）　一式

沖縄振興開発金融公庫
会計役　　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年9月9日

富士通Japan株式会社沖縄支
社
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 21,887,690円 －

24
データセンターハウジングサービス（沖
縄）　一式

沖縄振興開発金融公庫
会計役　　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年9月9日

富士通Japan株式会社沖縄支
社
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 148,045,480円 －

23
令和３年度本店ビル設備更新工事（電
灯設備更新）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年8月12日
株式会社きらり電設
沖縄県那覇市字国場４１０番
地

一般競争入札 （注） 6,050,000円 －

22
沖縄振興開発金融公庫例規集等の編
集・印刷製本

沖縄振興開発金融公庫
会計役　新垣　尚之
東京都港区西新橋2－1－1

令和3年8月11日
株式会社キタジマ
東京都墨田区立川２丁目１１
番７号

一般競争入札 （注） 1,960,860円 －

21
令和３年度本店ビル設備更新工事（太
陽光発電設備更新）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年8月6日
有限会社沖縄小堀電機
沖縄県浦添市伊祖３丁目１番
７号

一般競争入札 （注） 2,728,000円 －



№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

20
UNIXサーバ、Windowsサーバ及び業務
端末機器等リース調達

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年7月27日
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内三丁
目4番1号

一般競争入札
（総合評価）

（注）
29,362,630円

（月）
－

19 政策金融評価の支援業務
沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年7月21日

公益財団法人 九州経済調査
協会
福岡市中央区渡辺通２丁目１
番８２号電気ビル共創館５F

一般競争入札 （注） 5,352,600円 -

18
令和３年度本店ビル設備更新工事（冷
凍機等更新工事）（その２）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年7月16日
桐和空調設備株式会社
那覇市曙１丁目８番１号

一般競争入札 （注） 58,300,000円 －

17

「直貸関連ホスト資産のサーバ化」に係
るソフトウェア方式設計（ＳＳ）業務から
システム結合（ＳＴ）業務及び移行支援
業務

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年7月5日

富士通Japan株式会社　沖縄
支社
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 64,383,000円 －

16
労働者派遣契約（中部支店総務課　1
名）

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年7月1日

テンプスタッフフォーラム㈱
新潟県新潟市中央区東大通
一丁目7番10号

一般競争入札 （注） 1,980円 －
1人1時間当た

り単価

15 自動車運行管理業務
沖縄振興開発金融公庫
会計役　新垣　尚之
東京都港区西新橋2－1－1

令和3年4月1日
株式会社セノン
東京都新宿区西新宿二丁目1
番1号

一般競争入札 （注） 495,000円/月 －

14 庶務課営繕業務の外部委託
沖縄振興開発金融公庫
会計役　　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
島袋　兼昌
沖縄県浦添市

一般競争入札 （注）
187,000
（円/月）

－

13 本店ビル観葉植物賃貸借
沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
有限会社　野国農園
沖縄県豊見城市字金良259番
地1

一般競争入札 （注） 161,480円/月 －



№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

12
沖縄振興開発金融公庫　定期健康診
断及びオプション検査業務（Bコース）委
託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日

社会医療法人仁愛会 浦添総
合病院健診センター
沖縄県浦添市伊祖三丁目42
番15号

一般競争入札 （注） 単価契約 －

11
沖縄振興開発金融公庫　定期健康診
断及びオプション検査業務（Aコース）委
託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
医療法人祥杏会
沖縄県那覇市上之屋１丁目３
番１号

一般競争入札 （注） 単価契約 －

10

労働者派遣契約（本店）

庶務部庶務課　　1名

庶務部会計課　1名

調査部金融経済調査課　1名

融資第一部産業開発融資班　1名

融資第二部中小企業融資第二班　1名

融資第二部生衛・創業融資班　1名

融資第二部融資相談・教育恩給担当室　1
名

融資第三部委託業務班　1名

事業管理部業務第二班（Ⅰ）　2名

事業管理部業務第二班（Ⅱ）　1名

情報システム統括室　1名

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日

㈱りゅうせきフロントライン
沖縄県浦添市勢理客4丁目20番1号

テンプスタッフフォーラム㈱
新潟県新潟市中央区東大通一丁目7
番10号

㈱りゅうせきフロントライン
沖縄県浦添市勢理客4丁目20番1号

テンプスタッフフォーラム㈱
新潟県新潟市中央区東大通一丁目7
番10号

㈱人材派遣センターオキナワ
沖縄県那覇市久茂地一丁目7番1号

㈱人材派遣センターオキナワ
沖縄県那覇市久茂地一丁目7番1号

㈱りゅうせきフロントライン
沖縄県浦添市勢理客4丁目20番1号

テンプスタッフフォーラム㈱
新潟県新潟市中央区東大通一丁目7
番10号

㈱人材派遣センターオキナワ
沖縄県那覇市久茂地一丁目7番1号

㈱りゅうせきフロントライン
沖縄県浦添市勢理客4丁目20番1号

㈱人材派遣センターオキナワ
沖縄県那覇市久茂地一丁目7番1号

一般競争入札 （注）

1,550円

1,850円

1,780円

1,700円

1,700円

1,700円

1,720円

1,700円

2,100円

1,800円

1,900円

－
1人1時間当た

り単価



№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

9

労働者派遣契約（支店）

中部支店総務課（Ⅰ）　　1名

中部支店総務課（Ⅱ）　1名

中部支店業務第一課　1名

宮古支店総務課　1名

八重山支店総務課　1名

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日

人財パワー株式会社
那覇市壺川1丁目4番地15

ヒューマンリソシア株式会社
東京都新宿区西新宿七丁目5番
25号

テンプスタッフフォーラム株式会
社
新潟県新潟市中央区東大通一丁
目7番10号

テンプスタッフフォーラム株式会
社
新潟県新潟市中央区東大通一丁
目7番10号

テンプスタッフフォーラム株式会
社
新潟県新潟市中央区東大通一丁
目7番10号

一般競争入札 （注）

1,900円

1,600円

1,540円

1,950円

1,950円

－
1人1時間当た

り単価

8
本店・各支店間及び東京本部間等への
託送業務

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社琉球通運航空
沖縄県豊見城市字豊崎3番地
26

一般競争入札 （注） 単価契約 －
予定総価

7,146,480円

7 自動車運行管理業務
沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社セノン沖縄支社
沖縄県中頭郡北谷町北前1-
6-4　イナテックP-1　101号

一般競争入札 （注）
319,000円/月

1台あたり －
　時間外単
価：2,237円/

時間/台

6
令和３年度沖縄公庫情報システムに係
るシステム運用（オペレーション）業務
委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社システムサーブコム
沖縄県浦添市仲西1丁目3番
25号　フロンテージ仲西903号

一般競争入札 （注） 13,475,000円 －

5
令和３年度沖縄振興開発金融公庫情
報システムに係るシステム運用管理業
務委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
富士通株式会社沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札
（総合評価）

（注） 222,439,800円 －

4

「沖縄公庫信用リスク管理統括室にお
ける企業財務情報システム及び不動産
担保評価・管理システムデータ整備等
に係る支援業務一式」の委託契約

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間 直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日

株式会社人材派遣センターオ
キナワ
沖縄県那覇市久茂地1丁目7
番1号

一般競争入札 （注） 52,800,000円 －



№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

3
令和３年度沖縄公庫情報システムに係
るアプリケーションⅢ保守業務委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社りゅうせきフロントラ
イン
沖縄県浦添市勢理客4-20-1

一般競争入札 （注） 24,370,500円 －

2
令和３年度沖縄公庫情報システムに係
るアプリケーションⅡ保守業務委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社 システムウィング
沖縄県那覇市泉崎1丁目12番
7号

一般競争入札 （注） 38,005,000円 －

1
令和3年度沖縄公庫情報システムに係
るアプリケーションⅠ保守業務委託

沖縄振興開発金融公庫
会計役　當間　直治
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年4月1日
株式会社 クレスト
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉
手納56番地1

一般競争入札 （注） 34,100,000円 －

（注）同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。


